

**Lucrari de amenajare a unui
spatiu de agrement si recreere pe
str. Nationala din mun. Ungheni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 444 246,98 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	20,35	60,00	1 221,12
2.	7212030022700	Sudor	h-om	21,50	60,00	1 290,00
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	408,50	60,00	24 510,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,04	60,00	1 382,16
		Total manopera				36 628,87

Materiale:

1.	01	Leagan dublu	buc	1,00	7 333,33	7 333,33
2.	02	Complex de joaca >3 ani	buc	1,00	119 000,00	119 000,00
3.	03	Scaun pentru leagan 5-12 ani	buc	1,00	1 129,16	1 129,16
4.	04	Scaun pentru leagan 1-3 ani	buc	1,00	1 982,50	1 982,50
5.	05	Balansoar fantezie	buc	1,00	6 016,66	6 016,66
6.	06	Carusel cu 8 locuri	buc	1,00	19 810,83	19 810,83
7.	07	Tabla pentru desen	buc	1,00	4 000,00	4 000,00
8.	08	Carusel cu 3 locuri	buc	1,00	10 661,66	10 661,66
9.	09	Complex de joaca 1-3 ani	buc	1,00	49 000,00	49 000,00
10.	10	Balansoar pe arc elicoidal Poni	buc	1,00	10 067,50	10 067,50
11.	11	Masuta cu scaune Musetel	buc	1,00	5 656,66	5 656,66
12.	12	Aparat fitness Air Walker	buc	1,00	8 485,83	8 485,83
13.	13	Aparat fitness dublu Schior	buc	1,00	12 472,50	12 472,50
14.	14	Aparat fitness Pendul Twister	buc	1,00	10 781,66	10 781,66
15.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,63	430,00	1 131,29
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,83	390,00	1 102,06
17.	15	Aparat fitness Bicicleta	buc	1,00	7 238,33	7 238,33
18.	16	Panou informativ	buc	1,00	3 545,00	3 545,00
19.	17	Banca fara spatar L1,2 m	buc	2,00	3 556,66	7 113,32
20.	18	Cos de gunoi	buc	2,00	1 905,00	3 810,00
21.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 321,29	2,63	3 474,98
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,13	10,00	11,30
		Total materiale de construcții				317 800,66

Utilaje de construcții:

1.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,30	150,00	345,60
2.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,25	250,00	312,00
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,96	360,00	345,60
		Total utilaje de construcții				1 085,06

Total:

Cheltuieli directe	lei	323 231,06
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	6 816,79
Transportarea materialelor	5,00 %	14 691,23
Cheltuieli de regie	4,00 %	11 793,11
Total	100,00 +	356 532,18
Beneficiu de deviz	4,00 %	13 673,64
Total	100,00 +	370 205,82
TVA	20,00 %	74 041,16

Total deviz:**444 246,98**

Intocmit

(Nova Nivel Grup SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria mun. Ungheni)

(funcția, semnătura)